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”Hvilke arbejdsredskaber har fagpersoner, der arbejder med udsatte unge, speci-

fikt til at arbejde med denne problematik?”” 

 

 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Socialstyrelsen, der oplyser 

følgende: 

 

”Der er i dette bidrag taget udgangspunkt i, at begrebet gråzoneprostitution 

dækker unge under 18 år, der indgår i prostitutionslignende relationer eller i 

egentlig betalt seksuel udnyttelse. Begrebet ”gråzoneprostitution” anvendes i 

den generelle debat også om voksne over 18 år. 

 

Socialstyrelsen offentliggjorde i 2006 undersøgelsen ”Betalt Seksuel Udnyttelse 

af Socialt Udsatte Unge”. Efterfølgende har LivaRehab i 2015 udgivet undersøgel-

sen ”Unge til Salg”. Begge rapporter viser, at medarbejderne på botilbud for soci-

alt udsatte unge mangler kompetencer i forhold til at arbejde med, at unge ind-

går i relationer af prostitutionslignende karakter. 2006-undersøgelsens konklu-

sioner blev efterfølgende anvendt i en uddannelses- og opkvalificeringsindsats i 

form af oplæg og seminarer til ungeinstitutioner, som Socialstyrelsens Kompe-

tencecenter Prostitution gennemførte, og som var målrettet personale på alle 

sociale botilbud til udsatte unge i hele landet i perioden 2005-2008.  

 

I 2008 blev den opsøgende indsats over for institutionerne erstattet af et mere 

responsivt tilbud, hvor Socialstyrelsen kan rekvireres gratis af institutio-

ner/kommuner m.v., der har behov for opkvalificering. I 2010 udgav Socialsty-
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relsen filmen ”Alt det du ikke ser”, der er tilgængelig på Socialstyrelsens hjem-

meside. Filmen kan anvendes til indhentning af viden om og diskussion af pro-

blemstillingen i personalegrupper, der arbejder med udsatte unge.  

 

Socialstyrelsens Kompetencecenter Prostitution står fortsat til rådighed i forhold 

til at orientere personalegrupper, der arbejder med socialt udsatte unge om pro-

blemstillinger relateret til prostitutionslignende relationer. Dette tilbud skal ses i 

sammenhæng med det tilbud, som Socialstyrelsen sideløbende har i VISO, hvor 

kommunerne også kan rekvirere rådgivning og vejledning fx vedr. unge i prosti-

tutionslignende relationer.” 
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